Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Meio Ambiente e a Defesa Civil,

solicitando informações sobre as ações de fiscalização e prevenção de incêndios no bambuzal

localizado na Estrada Municipal do Atanázio.

Requerimento n°2232/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE E A DEFESA CIVIL. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE AS AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO E
PREVENÇÃO DE INCÊNDIOS NO BAMBUZAL LOCALIZADO NA
ESTRADA MUNICIPAL DO ATANAZIO.

r-------7----= APRON*ADO I

PROTOCOLO GERAL N° 4366/2020
Data: 17108/2020 - Horário: 09:12

1111111111111111111111111
Vereador Fe!ipe César - FC

Pr&idente.

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que o bambuzal margeia boa parte da Estarda Municipal do Atanázio e que nos

últimos meses vem sofrendo com incêndios criminosos, que vem destruindo toda a fauna, além

de colocar em perigo os transeuntes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Meio Ambiente e a Defesa Civil, solicitando informações sobre as ações de fiscalização e

prevenção de incêndios no bambuzal localizado na Estrada Municipal do Atanázio.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir. 14 de Agosto de 2020.

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1